



NAUJIENOS

VISŲ LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS UŽ TAUTOS LAISVĘ

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest
Lithuanian Daily in America

NAUJIENOS

The Lithuanian Daily News
Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608
Haymarket 1-6100

Over One Million Lithuanians
In The United States

VOL. LXXII

Price 25c

Šeštadienis-pirmadienis — Sat.—Monday, June 29-July 1, 1985

Nr. 83

GORBACIOVAS NENORI GINKLU KONTROLĖS

SVETLANA IR NIKOLAI OGORODNIKAVAI PRISI-PAŽINO KALTAIS

Nikolai Ogorodnikov gavo 8 metus kalėjimo už šnipinėjimą Kremliu

LOS ANGELES, Cal.—Sovietų agentas Nikolai Ogorodnikov prisipažino prisiekusių teisėmų kad jis bandė įtraukti į šnipinėjimo tinklą Amerikos FBI agentą Richardą Millerį.

— Aš dariau viską, ko iš manęs reikalavo. Aš padariau daugiau, negu iš manęs buvo pareikaluota. Aš tapau visos šios bylos aukta, — verkdamas pasakė N. Ogorodnikov, kai teisėjas David Kenyon jam perskaitė teismo sprendimą.

Visas reikšmas susipynė, kai FBI agentas išmylejo į 35 metų Svetlaną Ogorodnikoviene. Reikalai dar labiau susipynė, kai 35 metų Svetlana išmylejo į R. Millerį.

Teisme paaiškėjo, kad Ogorodnikovienei gresia 18 metų kalėjimo, bet teisėjas dar nepasiekė jai sprendimo. Jis turės perskaityti visą bylos eigą, patikrinti jos žodžius, tikrai tada paskelbs sprendimą.

Milleris teismui aiškino, kad jis norėjęs išlaikyti sovietų šnipinėjimo tinklą ir FBI aktyve tapti „dirvyne“. Bet pati idomičiausia bylos eiga, kai pradėjo liudyti FBI agentas Richard Miller.

Jis papasakojo, kaip prie jo priėjo N. Ogorodnikovas, sovietų ambasados patarėjas. Jam metęs mintis galvoti, kad reikia įtraukti Millerį į savo šnipinėjimo tinklą.

Milleris atėjo pas Ogorodnikovą ir susipažino su jo 35 metų žmona Svetlana. Jos pareiga buvo daryti viską, kas įtrauktų R. Millerį į sovietų šnipinėjimo

tinklą. Milleris beveik su viskuo sutiko, kad tikrai sutiktų Svetlanai. Pradžioje ji nenorėjo sutikti, ji atsiklausė savo viršininką. Tas visą reikalą aptaręs, įsakė jai sutikti. Bet už kiek laiko reikalai pasikeitė. Svetlana pamilo Millerį. Tada jau ji norėjo susitikti su Milleriu. Bet ji turėjo slapstytis nuo savo vyro. Ji manė, kad jos vyras nieko nepastebėjo. Ji pasiskundė savo viršininkams. Viršininkai liepė nekreipti dėmesio; kad tik Milleris duotų rusams žinias apie šnipinėjimo eigą.

Sovietų valdžia viską žinojo, ir Svetlana viską žinojo. Tikrai vyras visko nežinojo.

Jis pradėjo teismui sakyti visą tai, ką viršininkai ir advokatai jam sakė. Tikrai dabar darosi išpaustos jo sąsajos ir teismui parinkti žodžiai, kai teisėjas jam paskyrė 8 metus kalėjimo.

Kiek Svetlana gaus, dar nežinoma.

Dar gali būti gražaus juokas, kai Milleris bus paskirtas bausmė. Teisėjas David turės progos skaityti įstatymus ir paskirti būsimam didvyriui kelių metų kalėjimo.

— Kas neįsėis pesų į austrų laiki šio mėnesio pabaigos, tai Argentinos pesas bus veberintis.

— Irakas nutraukė diplomatinis santykius su Libija. Šio- mis dienomis atsaukė savo diplomatatus iš Libijos.



Filipinų salose siaučia didelės audros. Irma taifūnas užliejo 3 didesias salas.

BRITAI KIŠA UŽ GROTŲ FUTBOLININKUS - ŽMOGŽUDŽIUS

Suvarė visus futbolininkus į salę ir parodė belgų paruoštas video žudynes

LONDONAS, Ang. — Britų prokuratoriai gavo iš belgų visas video padarytas mušynių ir italių futbolininkų žudynių foto nuotraukas, nuvyko į Liverpolį, sukviė visus geriausias Liverpolio futbolininkus ir parodė visą rungtynių eigą.

Vaidas buvo pasibaisėtinas. Žuvo 38 žmonės. Gyvybės neteko jauni Turino futbolininkai, pirmą kartą išvykę užsienin par siveitį sportininkų laurus. Bet įvyko visai kitaip.

Belgai italus buvo atskyrę plo na mūro siena. Bet kai pradėjo groti orkestras, tai britai pradėjo daužyti mūro sienelę, o kai ją nuvertė, tai pradėjo akmenimis ir peiliais mušti italus. Iš rodomos video filmos alpažino tris mušėikas. Vsi išėjo namu, bet šie trys buvo atskirti ir nuvežti tiesiai į kalėjimą.

Britų prokuratoriai juos tardė ir ruošia jiems bylą už sportininkų žudymą.

Ant rytojaus kalėjime buvo dar 4

Britai būtų galėję kelis mušėikas suimti tuojau po mušynių. Britams labai nepatiko, kai aukščiausiasio sporto vadovybė uždraudė britams bet kada vykti į Europą ir dalyvauti futbolu

žaidynėse. Šis nutarimas sukėlė pasipiktinimą britų tarpe. Anglijoj yra tūkstančiai sportininkų, kurie nebūvo Briuselyje ir rungtynėse nedalyvavo. Nusikaltimas neliečia visų britų, kada kraštui gėdą užtraukė tikrai keli futbolininkai. Žaidynėse nedalyvavo visi Liverpolio futbolininkai. Vsi norėjo laimėti, sumušti italus, bet ne visi norėjo mirinėti su mušti Turino jaunuolius.

Ant rytojaus buvo suimti dar du mušynėse dalyvavusieji Liverpolio futbolininkai, o du patys atėjo į policiją ir prisipažino, kad jie dalyvavo, bet pasakė, kad jiems ramumo — nedavė sąžinė.

Yra pagrindo manyti, kad policija suims dar kelis mušėikas. Britų spauda ir radijas kelia viešumon žiauriaus futbolininkų žudynes. Bus nubausti žudikai ir bus nuimta kaltė nekaliems britams.

20 CADILLAC AUTOMOBILIŲ IR AUKŠTAS NAMAS

PEKINAS, Kinija. — Šiandien Kinijos vyriausybė perduoda 20 puošnių kadiljakų prie didžiausios soslinės gatvės, kur pastatytas aukščiausias soslinės namas.

Kadiljakus atvežė ir perdavė automobilius pagaminusi Amerikos Cadillac bendrovė. Mašinos yra 18 pėdų ilgio, turi vėsintuvą ir šildytuvą, televiziją ir barą stiklui išgerti. Didelį namą pastatė Los Angeles O'Gara bendrovė.

Dviraičiais pravažiuojantieji kiniečiai susloja pasižiūrėti į nurodytą namą ir jo priešakyje pastatytus automobilius. Kiekvienam patinka automobilijai, bet ar jie pajėgs eiti dulkėtai ir siaurais Kinijos keliais, stebisi praeiviai.

Amerikoje, tokie kadiljakai kainuoja \$30,000, tuo tarpu Ki-

ŠIJITAI SUTIKO IŠLEISTI AMERIKIECIUS

BEIRUTAS, Libanas. — Penktadienį buvo pasklidę gandai, kad šijitai sutiko išleisti 39 sulaikytus amerikiečius į Damasaką. Ten juos turėjęs perimti Sirijos karo policija, kuri būtų perdavusi Amerikos ambasadai Damaske.

Šeštadienio rytą buvo kalbama, kad amerikiečiai bus sudodinti į didelį autobusą ir bus nuvežti į Damasaką. Pirmieji gandai sakė, kad jie skris į Sirijos sostinę pagrobtu lėktuvu.

Beirutė patirta, kad Sirijos milicija nuvežė A. Canwell į amaly vado Nabih Berri butą, kur jam buvo pasakyta, kad visi amerikiečiai bus nuvežti į Damasaką ir paleisti, bet tuo tarpu visi amerikiečiai saugojami, kad kas nors jų neužpultų.

Aukštas Izraelio pareigūnas pranešė Amerikos vyriausybei Washingtone, kad visi Izraelio stovykloje laikomi šijitai bus nuvežti į Damasaką ir paleisti.

Nikaraguos vjdaus ministras aštriai kritikavo JAV Kongresą už nutarimą leisti JAV prezidentui įsijti JAV karius į Nikaragvą, jei kiltų reikalas.

Bolivijos kariuomenė užėmė Čukisakos provincijos sostinę Sucre, kai maistininkai užpuolė porą administracijos namų toj provincijoje.

Soljdarumo vadovybė pranešė, kad penktadienį trijose Varšuvos dirbtuvėse susstrikavo 50,000 darbininkų. Jie protestavo prieš mėšos kainų pakėlimą.

Gorbaciovas patarė kiniečiams laikyti su Maskva, o ne su Amerika.

nijos darbininkas turėtų dirbti 115 metų tokiai sumai uždirbti. Joks kinietis tokios mašinos savu darbu negalės įsigyti, bet Tengas Hsiaoping pataria bandyti.

PARTIJOS SEKRETORIAUS KALBA LABAI VEIDMAINIŠKA

Praeitą savaitę sovietų spauda prasarė, kad Gorbaciovas Amerikon nevažiuos

WASHINGTON, D. C. — Praeitą trečiadienį Michailas Gorbaciovas buvo nuskrėdęs į Dniepropetrovską ir pasakė labai svarbią kalbą apie tarptautinę ginklų kontrolę. Jo kalbą klausėsi Sovietų Sąjungos darbininkų unijos vadai, keli sovietų maršalai ir visa eilė įtakingų Sovietų Sąjungos pareigūnų.

Pilnas kalbos tekstas tikrai ketvirtadienio vakare pasiekė vadybės departamentą. Gorbaciovas ten prasarė, kad iš Zenevoje vykstančių patsitarimų nieko gero neišeis. Sovietų Sąjunga jėkiu būdu negalės sutikti su Amerikos atstovų reikalavimais.

Atsakingi valstybės departamento pareigūnai atidžiai peržiūrėję Gorbaciovo kalbą Dniepropetrovske ir palyginę ją su ankščiau jo padarytais tvirtinimais, priėjo išvados, kad Gorbaciovas yra didelis veidmainys. Tarptautinėje politikoje jis „sako“ vieną dalyką, o elgiasi visai kitaip. Vieną dalyką jis pasakoja Maskvoje, o visai kitaip kalba Dniepropetrovske.

Naujame politiniame biure jis paliko tikrai vieną maršlą, sovietų karo jėgų vyriausią visų jėgų vadą Sokolovą. Jis buvo dešinioji ranka maršalo Dimitrijaus Ustinovo. Pastarasis, pasakius maršalui Greckos rūpinosi vien tikrai atemo ginklų reikalais o Sokolovas tvarkė visų kiltų šakų kariuomenės reikalus.

Į partijos politiką jis nesisikėjo, bet jis kontroliavo visus maršalus, generolus, admiralus, lakūnus. Dabar politiniame biure sudodinti visi asmeniškai Gorbaciovo draugai, kurie buvo pasirošę šaudyti komunistų partijos pareigūnus, vogusius valstybės turta iš kolechojų, stačiusius piltis ir užsčius su gražiausiomis Volgos pakrančių rusaitėmis Alujevas keliasdešimt užsųjų komunistų sužadė, o dabar politiniame biure Alujevas yra dešinioji Gorbaciovo ranka.

Praeitą savaitę partija kontroliuojama spaudo prasarė, kad Gorbaciovui neverta vaikščioti į Jungtinių Tautų posėdžius ir

klartis su prezidentu R. Reaganu.

Gorbaciovas buvo paskelbęs, kad Sovietų Sąjungai reikia įsigyti naujas mašinas ginklams ir kraštui reikalingiems produktams gaminti. Savo laiku jis reikalavo, kad laukai priverio būti geriau prižiūrėti ir sudarytos jautvės atsargos. Jis pareiškė, kad Sovietų Sąjunga negali prilygti Amerikai. Jis važinėjo po kolchozus ir ragino visus dirbti ilgesnes valandas, kad tikrai gauti daugiau daržovių, javų ir patarimų nieko gero neišeis. Sovietų Sąjunga jėkiu būdu negalės sutikti su Amerikos atstovų reikalavimais.

Dabar jis jau prasarė, kad prezidentas labai jau daug reikalauja, kad su juo veik neįmanoma tartis.

Valstybės departamento pareigūnai greitai išvadų nedaro. Jie mėgsta remtis faktais, o ne kalbomis. Bet jie priėjo išvados, kad Gorbaciovas yra veidmainys. Jis kalbėjo apie taiką, apie sovietų ūkio atgaivinimą, bet tikroji kalba apie sovietų karo jėgas. Jis kalba, apie taiką, bet tikrumoje Stiprina rusų karo jėgas.

Atstovas Thomas O'Neil pasiūlė daugiau uždirbantiems pakelti socialinės apdraudimo mokestį ir reikalas bus išspręstas. Dole patenkintas Atstovų rūmų pirmininko pasiūlymu.

Atstovų rūmai negali susitarti dėl sveikatos apdraudimo mokestių įslydymo.

Indijos schie vadovybė tvirtina, kad schie nepadėjo bombą į kelvinį lėktuvą.

Niekas negali išsivežti š Argentinos dolerų be valdžios leidimo.

Los Angeles mieste mirė 47 žmonės. Žmonės mirė nuo salimazėlos neišvirtame piene.

Argentinos prez. Alfonsin gavo Amerikoje d'elę paskolą šiek tiek moki.



Didžiosios Britanijos gyventojų dauguma pasmerkė Liverpolio futbolininkus mušėikas. Teismas šprens 38 rugtynių stebėtojų nužudymą.

KALENDORĖLIS



Birželio 29: Petras ir Povilas, Mantigirdas, Gedrimė.

Birželio 30: Teobaldas, Emilijana, Skaldas, Novilė.

Liepos 1: Aronas, Jutvara, Gendrutis, Liepa.

Saulė teka 5:18, leidžiasi 8:29. Oras debesuotas, gali lyti.



Prancūzai ir šveicarai sutinka priglausti 39 sulaikytus amerikiečius ir yra pasiryžę juos išvežti į Kipro salą. Bejrute kalbama, kad sulaikytieji bus nuvežti į Siriją.